
                                                                                    
                               Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE  X: LL.PP. 
IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Rosalba Di Palma 

 
Registro  Generale n. _1318_______del___09/08/2013________ 

 
Registro  Settore  n. 126  del   02/07/2013 

 
 
OGGETTO:  Lavori di completamento impianto di pubblica illuminazione in diverse 

zone del territorio comunale. Approvazione certificato di pagamento n.1 
e certificato di regolare esecuzione.  

 
 .                
       
           (  X  )  LIQUIDAZIONE                           (    ) IMPEGNO DI SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 53  del 
28.03.13 
- Numero di impegno: n. 1924 del 15/12/09 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(  )  DETERMINAZIONE  PRIVA DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di 
spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: Ing. Andrea Ciccarelli   
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 
15 giorni consecutivi  dal   09/08/2013 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 
         IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE X 
                    ( Ing. Rosalba Di Palma )  



  
  

C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 
(PROVINCIA DI NAPOLI) 

 
------ 

 
 
OGGETTO:  Lavori di completamento impianto di pubblica illuminazione in diverse 

zone del territorio comunale. Approvazione certificato di pagamento n.1 
e certificato di regolare esecuzione. 

  
 

IL RESPONSABILE SETTORE IV 
 
Premesso :  
Che con delibera di G.M. n.115 del 10.11.2011 è stato  approvato il progetto definitivo –
esecutivo dei lavori di  pubblica illuminazione in diverse zone del territorio comunale ; 
Che  con determinazione n.53 del 28.03.13  sono stati affidati i lavori  di completamento  alla 
Ditta  VE.GA.L. Costruzioni s.r.l. con sede in Casal di Principe alla via Marsala n.8  per l’importo 
di  €   29.543,85  al  netto del ribasso offerto del 34,347% oltre gli oneri per la sicurezza per    
€ 1.000,00 e l’IVA al 10 % , per un totale complessivo di  €  35.454,10 di cui € 30.543,85 per 
lavori ed € 4.910,25 per somme a disposizione , ai sensi dell’art.57  comma 5/a del D.Lgs. 
n.163 del 12.4.06 ; 
Che    con  contratto Rep. N. 8333 del 30.05.2013 è stato perfezionato l’affidamento dei lavori  
alla Ditta VE.GA.L. Costruzioni s.r.l.  con sede in  Casal di Principe ; 
Che  la  spesa del progetto  rientra in quella impegnata sul Cap. 2000/87 Cod. 2080201,  
bilancio 09 a carico del mutuo con la Cassa DD.PP. pos. n.4446084/00 ; 
Dato atto che  a seguito della redazione del 1° S.A.L. per l’importo lordo di €44.994,35 e 
netto di € 30.540,14,  è stato predisposto il certificato  n.1 per il pagamento della 1^ e ultima 
rata per l’importo di €  30.540,14, oltre IVA al 10%  per €  3.054,01  per totale  €  33.594,15 ; 
Considerato che  i lavori sono ultimati ; 
Che   in corso d’opera non sono stati  corrisposti acconti; 
Visti  gli atti tecnici di stato finale  e il certificato di regolare esecuzione dal quale risulta il 
credito a favore dell’impresa di  € 30.540,14 , oltre IVA al 10%  per €  3.054,01  per totale     
€  33.594,15 ; 
Ritenuto  di  poter provvedere  alla liquidazione del  credito a favore della  Ditta VE.GA.L. 
Costruzioni s.r.l.  ; 
Accertata la regolarità contributiva  ;    
Visto  il C.I.G. n.  Z5B09A1250 ; 
Vista  la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità 
dei flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ dedicato “ anche in via 
non esclusiva, ai pagamenti ;       
Visti  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto  l’art. 184 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

1. di  approvare il  1° S.A.L. relativo ai lavori di  pubblica illuminazione in diverse zone del 
territorio comunale  per l’importo lordo di € 44.994,35 e netto di € 30.540,14  ; 

2. di approvare il certificato di pagamento n.1 e ultimo per l’importo di €  30.540,14, oltre 
IVA al 10%  per €  3.054,01  per totale  €  33.594,15 ; 

3. di approvare gli atti di stato finale dei lavori e il  il certificato di regolare esecuzione  dal 
quale risulta il credito  a favore dell’impresa di €  30.540,14, oltre IVA al 10%  per       
€  3.054,01  per totale  €  33.594,15 ; 

 



4. di  liquidare l’importo totale di € 33.594,15 a favore del sig. Luigi Vella nato a Casal di 
Principe il 6.10.1971 , nella qualità di Amministratore unico della soc. VE.GA.L. 
Costruzioni s.r.l. con sede in Casal di Principe alla via Marsala n.8 - P.I.  :  
02912020613; 

5. di provvedere al pagamento mediante bonifico bancario  sul  conto corrente  dedicato  
           presso LA Banca Popolare di Bari  - filiale di  Casal di Principe   -  
           IBAN : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 

6. di dare atto che la spesa rientra in quella impegnata sul Cap. 2000/87 Cod. 2080201,   
           bilancio 09 a carico del mutuo con la Cassa DD.PP. pos. n.4446084/00 con prelievo sul 
           capitolo di entrata n. 808/0  accertamento 1129.   

        
  

                                                                                      IL RESPONSABILE SETTORE IV 
          AmAn/                                                                      ( Ing. Andrea Ciccarelli )  
 
                               
 

IL RESPONSABILE SETTORE X 
 

Vista la proposta che precede ;  
Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
Visto l’art.184 del T.U.E.L. 18.8.2000 n.267 ;   

                                                                        
DETERMINA 

     
1. di approvare, così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a firma del 

Responsabile del  Settore  IV  che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
AmAn/ 
 
                                                      

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE X:LL.PP. 
                                                                                 ( Ing. Rosalba Di Palma )  
                                                      
     
 
  
 
   

                               


	                               Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE IV
	DETERMINA

